
segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 73/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder LICENÇA PRÊMIO a Professora, Sr.ª. MARLUCIA SILVA 
DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir de 10/03/2014 a 07/06/2014, referente ao quinquênio de 
2004/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                         RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 74/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com antecipação do décimo terceiro salário 
integral, a Assistente Administrativo, Sr.ª. MARIA ANGÉLICA ALVES VAZ 
TEIXEIRA, lotada na Secretaria Municipal da Administração e Finanças, a 
partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período aquisitivo de  
01/04/2012 a 31/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                     MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
            Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

    

    PORTARIA Nº. 75/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário e antecipação do décimo 
terceiro salário integral, a Assistente Administrativo, Sr.ª.  MARIA DA 
ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS ALMEIDA, lotada na Secretaria Municipal da 
Administração e Finanças, a partir de 02/04/2014 a 21/04/2014, referente ao 
período aquisitivo de 07/03/2013 a 06/03/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                     MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
            Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

     

       PORTARIA Nº. 76/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Assistente Administrativo, Sr. ADRIANO 
PEREIRA DE JESUS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período 
aquisitivo de 15/03/2013 a15/03/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                        HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
          Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 77/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder LICENÇA PRÊMIO a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. 
ROQUELINA DE ARAUJO BENTO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 02/04/2014 a 01/07/2014, referente ao período aquisitivo de 
29/04/2004 a 28/04/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                              JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 78/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Técnica de Enfermagem, 
Sr.ª. VANETE UZÊDA CONCEIÇÃO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 11/04/2014 a 30/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
1º/02/2011 a 31/01/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 13 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                              JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 79/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Técnica de Enfermagem, 
Sr.ª. NILMA ALVES VAZ TEIXEIRA , lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 02/04/2014 a 21/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
1º/02/2010 a 02/03/2011. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                              JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

   

  PORTARIA Nº. 80/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr. ANTONIO 
AVELINO DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao 
período aquisitivo de 01/03/2012 a 30/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 81/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. EDNELZA 
MARIA CARDOSO FERREIRA, lotada na Secretaria Municipal da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao 
período aquisitivo de 17/02/2012 a 16/02/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 82/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. IRENE 
FREITAS DE PINHO, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período 
aquisitivo de 27/07/2012 a26/07/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 83/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª. MARIA IVONE 
SANTANA DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período 
aquisitivo de 15/03/2013 a 14/03/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 84/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Pedreiro, Sr. VALDIR MIRANDA DOS 
SANTOS, lotado da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 
a partir de 02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período aquisitivo de 
03/11/2010 a 02/11/2011. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
     Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 85/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Pedreiro, Sr. ANILTON DE JESUS CHAGAS, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 
02/04/2014 a 01/05/2014, referente ao período aquisitivo de 10/05/2011 a 
09/05/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
     Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

   

  PORTARIA Nº. 86/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. RITA 
RODRIGUES DA SILVA DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 15/04/2014 a 14/05/2014, referente ao período aquisitivo de 
12/03/2012 a 11/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 87/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. RAIMUNDO 
CEZAR ARAUJO FRANCO, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 15/04/2014 a 14/05/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 a 
11/03/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

  

    PORTARIA Nº. 88/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Motorista, Sr. 
OSVALDO CONCEIÇÃO FILHO, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 11/04/2014 a 30/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
02/10/2010 a 01/10/2011. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 89/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MARIA DAS 
GRAÇAS DA PAIXÃO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
15/04/2014 a 14/05/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2012 a 
11/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 PORTARIA Nº. 90/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Assistente Administrativo, 
Sr.ª. ALTAIR BARBOSA CARDOSO, lotada na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 02/04/2014 a 21/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
28/09/2012 a 27/09/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

  PORTARIA Nº. 91/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias ao Vigilante, Sr. CLEBER MODESTO BATISTA, 
lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 03/03/2014 a 01/04/2014, 
referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 a 30/06/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                               JOÃO PAULO VAZ GOES 
                            Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC



segunda-feira, 7 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

  

      PORTARIA Nº. 92/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder 06 (seis) meses de LICENÇA PRÊMIO ao Vigilante, Sr. 
JOSÉ CARDOSO DA TRINDADE, lotado na Secretaria Municipal da 
educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/04/2014 a 01/10/2014, 
referente ao período de 1999/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF876B431970C83B6D78B949799509DC


		2014-04-07T11:44:41-0300




